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اتخاذ تدابیر لازم برای تنظیم 
بازار گوشت

مدیر کل دفتر برنامه ریزی، تامین، توزیع 
بازار وزارت صمت گفت: در شرایط  و تنظیم 
کنونی با هدف تنظیم بازار گوشت ماهانه بین 
۵ تا ۶ هزار تن گوشت وارداتی به بازار عرضه 

می شود
به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
ستاد  تصمیم  به  اشاره  با  کلامی   محمدرضا 
تنظیم بازار برای مدیریت بازار گوشت، افزود: 
امور  پیشتیبانی  گوشت شرکت  ذخایر  حجم 
دام بیش از ۴۰ هزار تن است و در این راستا 
با نظر سازمان دامپزشکی در  عملیات عرضه 
برنامه ریزی،  انجام است .مدیر کل دفتر  حال 
با  صمت  وزارت  بازار  تنظیم  و  توزیع  تامین، 
تعادل رسیده  به  بازار گوشت  اینکه  به  اشاره 
و اتفاقا بررسی ها نشان می دهد ادامه این روند 
زمینه را برای کاهش بیشتر قیمت ها نیز فراهم 
قابل  افزایش  گفت: خوشبختانه  کرد،  خواهد 
شده  سبب  داخلی  دام  عرضه  و  تولید  توجه 
است، بازار گوشت با کاهش محسوس قیمت ها 
مواجه شود.به گفته کلامی عرضه گوشت های 
مصرف کنندگان  نیاز  تامین  هدف  با  وارداتی 
عمده این ماده غذایی نیز در دستور کار است 
و ستاد تنظیم بازار با هدف پیشگیری از بروز 
مشکل،حساسیت ویژه ای نسبت به زمان عرضه 
گوشت های وارداتی با توجه به تاریخ تولید و 

تاریخ انقضا دارد.
هدف  با  حساسیت  این  کرد:  اضافه  او 
ممانعت از عرضه گوشت غیر استاندارد صورت 
می گیرد از این رو سازمان دامپزشکی و شرکت 
پشتیبانی امور دام و سایر مراجع قانونی موضوع 
را به صورت دقیق رصد می کنند تا گوشت 

استاندارد به دست مصرف کننده برسد .
به گفته مدیر کل دفتر برنامه ریزی، تامین، 
تدابیر  با  صمت،  وزارت  بازار  تنظیم  و  توزیع 
اتخاذ شده ، بازار گوشت حتی در ماه های پایانی 
سال با هیچ مشکلی روبرو نیست و اقدامات لازم 
بازار گوشت از همین حالا انجام  برای تامین 
تولید  میزان  تاکید کرد:  .کلامی  است  گرفته 
، هر دو نشان دهنده  و حجم ذخایر گوشت 
موقعیت با ثبات در بازار این کالای مهم سبد 
غذایی خانوار است.او با اشاره به اینکه در هفته 
های اخیر قیمت دام زنده سبک از حدود ۴۷ 
تا ۴۸ هزار تومان به محدوده ۴۲ هزار تومان و 
قیمت دام سنگین زنده از حدود ۳۷ تا ۳۸ هزار 
تومان به ۲۷ تا ۲۸ هزار تومان رسیده است، 
گفت: این موضوع سبب کاشه قیمت گوشت 

بسته بندی در فروشگاه ها شد.
براساس این گزارش، قیمت ران گوساله 
در  بسته بندی  و  شده  پاک  استخوان،  بدون 
سود  و  هزینه ها  تمام  احتساب  با  فروشگاه 
فروشگاهی از ٩۵ هزار تومان به ۸۶ هزار تومان 
دست  قیمت  همچنین  است.  یافته  کاهش 
با  استخوان،  بدون  شده  پاک  داخلی  گوساله 
بسته بندی و احتساب تمام هزینه های تولید و 
عرضه و سود فروشگاهی از ٩۴ هزار تومان به 
۸۴ هزارتومان رسیده است. نرخ ران گوساله 
نیز از ۸٩ به ۸۰ هزارتومان ونرخ دست گوساله 

نیمایی از ۸۸ به ۷٩ هزار تومان رسید.

شناسایی ۱۰۰ روستای بدون 
بیکار در کشور

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید اجرای 
طرح روستای بدون بیکار در قالب اعطای وام 
اشتغال به مشاغل خرد و کوچک را از جمله 
این صندوق عنوان  برنامه های در دستور کار 
کرد. اصغر نوراله زاده ، با اشاره به تاسیس هزار 
این  گفت:  روستاها،  در  محلی  خرد  صندوق 
صندوق ها نهادهای تامین مالی محلی هستند 
و به طور متوسط بین ۲۰ نفر تا ۵۰ نفر عضو 
و  تسهیل گری  حوزه های  در  افراد  این  دارند. 
توانمندسازی شش ماه در بخش های مختلف 
آموزش می بینند و چنانچه تسهیلاتی که در 
اختیار صندوق های خرد محلی قرار می گیرد 
در جهت برنامه های اشتغال صندوق به اعضای 
خود پرداخت کنند خط اعتباری جدیدی به آنها 
تخصیص می یابد.وی با اشاره به اهمیت صنعت 
آن، گفت: عمده  افزوده  ارزش  و  بندی  بسته 
طرح ها در بخش روستایی، طرح های دامداری 
سنتی است در حالی که قابلیت ایجاد طرح های 
صنعتی و فناوری هم وجود دارد و کالای تولید 
شده با استفاده از طراحی و بسته بندی مناسب 
افزوده  ارزش  ایجاد  و  بازار  در  رقابت  قابلیت 
بیشتر را دارد؛ لذا روستاییان باید محصولاتشان 
را با استفاده از شبکه های مجازی توزیع و به 
فروش برسانند. مدیرعامل صندوق کارآفرینی 
اعطای  دنبال  به  صندوق  کرد:  تاکید  امید 
پایدار  و  بالا  اثربخشی  با  اشتغالزا  تسهیلات 
است و بر تامین مالی کارآفرینان متمرکز شده 
است؛ از این رو اولویت با طرح های اشتغالزایی 
باشند.نوراله  داشته  بالایی  بهره وری  که  است 
روستای  طرح  اجرای  از  حال  عین  در  زاده 
بدون بیکار به عنوان یکی از برنامه های موفق 
صندوق کارآفرینی امید نام برد و گفت: هدف 
از اجرای این طرح اعطای تسهیلات اشتغالزا 
در قالب مشاغل خرد و کوچک به روستاییان 
است و در کنار سایر طرح های اشتغالزا، کاهش 
بیکاری،   افزایش تولید و صادرات و جلوگیری از 
مهاجرت روستاییان را به دنبال خواهد داشت.
به گفته وی، در حال حاضر طرح روستای بدون 
بیکار در همه استان های کشور به مرحله اجرا 
این طرح  اجرای  برای  روستا  و ۱۰۰  درآمده 
شناسایی شده است.طرح روستای بدون بیکار 
صندوق  اجرای  دست  در  طرح های  جمله  از 
اختصاص  از طریق  که  است  امید  کارآفرینی 
وام به مشاغل خرد و کوچک روستایی به اجرا 
در می آید. در حال حاضر روستای مافی کندی 
یک خوشه  و  بیکار  بدون  روستاهای  از  یکی 
بزرگ کسب و کار به شمار می رود که توانسته 
با اشتغالزایی برای خانوارهای روستایی عنوان 

روستای بدون بیکار را به خود اختصاص دهد.

وضعیت ۱۴ میلیارد دلار 
کالاهای اساسی مشخص نشد

۱۴ میلیارد دلاری که در قانون بودجه برای 
تامین کالاهای اساسی تعیین شده بود، با وجود 
اما و اگرهایی که در رابطه با اختصاص آن وجود 
داشت در نهایت در مسیر پرداخت قرار گرفت، 
ولی تاکنون هیچ گزارشی مبنی بر نحوه ارائه 
و جریان آن منتشر نشده و اخیرا مجلس برای 
بررسی آن ورود کرده است. طبق قانون بودجه 
سال جاری دولت مکلف شد تا ۱۴ میلیارد دلار 
برای تامین کالاهای اساسی و تجهزات پزشکی 
و دارو با نرخ ترجیحی تامین کند و گرچه این 
پیشنهاد از سوی خود دولت مطرح شده بود و 
نمایندگان به دلایل مختلف با آن مخالفت کردند 
اما در نهایت به تصویب رسید.در شروع سال و 
اجرای قانون بودجه دولت موضع خود را تغییر 
داده و اعلام کرده به دنبال تعیین راهکارهای 
برای حذف یارانه پرداختی بابت کالاهای اساسی 
است؛ به عبارتی ۱۴ میلیارد دلار تعیین شده در 
بودجه را با ارز ۴۲۰۰ تومان تامین نکرده و آن را 
نرخ نیمایی پپردازد، دلیل هم آن بود که پرداخت 
ارز ۴۲۰۰ و اختلاف آن با بازار آزاد و ارز نیمایی 
موجب ایجاد رانت بزرگی می شد که در نهایت 
نفع چندانی از آن به مردم نمی رسید چرا که 
به اعتقاد نمایندگان مجلس و البته اذعان برخی 
مدیران دولتی کالاهای که با ارز ۴۲۰۰ وارد می 
شدند اغلب با قیمتی براساس ارز بازار آزاد در 
اختیار مردم قرار می گرفت.با این که مجلس نیز 
ورود کرد و راهکارهای متفاوتی مطرح شد حتی 
بحث کوپن به میان آمد ولی دولت به یکباره 
تغییر مسیر داده و اعلام کرد تمامی کالاهای 
اساسی نیز با ارز ۴۲۰۰ وارد می شود.مدت ها از 
اجرای قانون بودجه گذشته و تاکنون مشخص 
نشده ۱۴ میلیارد دلار کالاهای اسلاسی تاکنون 
به چه میزان و بر چه مبنایی برای واردات کدام 
پیدا کرده  اختصاص  اساسی  از کالاهای  گروه 
لاریجانی  اخیرا  که  است  حالی  در  است.این 
رئیس مجلس شورای اسلامی  به کمیسیون 
برنامه و بودجه اعلام کرده تا وضعیت پرداخت 
ارز ۴۲۰۰ به کالاهای اساسی را مورد بررسی قرار 
دهد. آن چه اخیر برخی از اعضای کمیسیون 
برنامه وبودجه در رابطه با وضعیت تامین کالاهای 
اساسی با ۱۴ میلیارد دلار پیش بینی شده در 
بودجه اعلام کردند از این حکایت داشت این رقم 

احتمالا تا ۱۰ میلیارد دلار کاهش پیدا کنند.

جلسه بررسی پیشرفت طرح 
شناسایی مدیران آینده با حضور 

دکتر سالاری برگزار شد
انتصاب مدیران سازمان تأمین اجتماعی 
انجام  عادلانه  و  رقابتی  شفاف،  فرآیندی  در 
درمان  مدیران  و  کل  مدیران  می شودانتصاب 
شعب،  روسای  استانها،  اجتماعی  تأمین 
اجتماعی  تأمین  درمانگاه های  و  بیمارستان ها 
سراسر کشور از مهمترین مسائل این سازمان 
است. انتصاب مدیران توانمند و شایسته برای 
این مسئولیت ها زمینه ساز بهبود و ارتقاء دائمی 
خدمات تأمین اجتماعی به جامعه تحت پوشش 
بیمه ای  مراکز  روسای  و  کل  می شود.مدیران 
و درمانی تأمین اجتماعی از بین کارکنان این 
این  انتخاب  نحوه  می شوند.  منصوب  سازمان 
مدیران و فرآیندی که منجر به انتصاب مدیران 
مذکور می شود یکی از مهمترین وظایف مدیریت 
طی  و  است  اجتماعی  تأمین  سازمان  ارشد 
ماه های اخیر با ابتکار دکتر سالاری، مدیرعامل 
سازمان تأمین اجتماعی، سازوکار جدیدی برای 

این امر تدوین شده است.
از بیستم مرداد سال جاری فراخوانی برای 
در  اجتماعی  تأمین  سازمان  کارکنان  تمامی 
سراسر کشور صادر شده و از آنان دعوت شد 
که برای تصدی بیش از ۵۵۰ پست مدیریتی این 

سازمان داوطلب شوند.

سود خرما در جیب دلالان
به گفته دبیرکل انجمن خرمای ایران، سود 
فروش خرما نه به جیب کشاورز تولیدکننده، 
بلکه به جیب دلالان می رود. علی اصغر موسوی 
، از کاهش ۳ تا ۴ برابری قیمت خرید خرما از 
کشاورزان خبر داد و اظهار کرد: خرما در ابتدای 
فصل کیلویی ۲۵ تا ۲۷ هزار تومان از کشاورز 
خریداری می شد درحالیکه همان خرما اکنون 
می شود.وی  خریداری  تومان  هزار   ۷ کیلویی 
ادامه داد: با این حال دلیل افزایش قیمت عرضه 
این محصول به مصرف کنندگان این است که 
دلالان این محصول را به قیمت ۷ تا ۸ هزار 
تومان از کشاورزان می خرند و سپس با افزایش 
قیمت، این محصول را به دست مصرف کننده 
در  را  مشکل  این  ساله  هر  که  می رسانند، 
خرما  تولید  کل  در  داد:  ادامه  داریم.او  خرما 
اما در  با نوسان کمی مواجه است  در کشور 
این چند سال اخیر، افزایش تولیدی در این 
محصول نداشته ایم؛ به گونه ای که اکنون تولید 
خرما نسبت به ۱۰ سال گذشته، معادل ۱۰ 
درصد کاهش یافته است.موسوی با بیان اینکه 
مشکل فعلی این است که متاسفانه در زمینه 
جدی  اقدامی  هیچ  محصول  این  صادرات 
گذشته  مشکلات  همان  با  و  نگرفته  صورت 
محصول  این  صادرات  افزود:  است،  درگیر 
ما  به  که  به گونه ای  است  سال  هر  همانند 
افزایش  نداده اند.  صادرات  افزایش  از  خبری 
قیمت دلار، به معنی افزایش صادرات نیست 
کما اینکه کاذب است و بعد از گذشت چند 
ماه، صادرات دوباره افت و قیمت ها در داخل 
افزایش خواهد یافت.وی در پایان خاطرنشان 
کرد: سال گذشته این محصول معادل ۱۸۰ 
هزار تن صادرات داشت که پیش بینی ما برای 
صادرات خرما در سال جاری این است که نسبت 
پیدا کند. همچنین،  به سال گذشته، کاهش 
نیز، معادل ٩۰۰ هزار تن  این محصول  تولید 
است و مابقی تولید این محصول در کشور تبدیل 
به ضایعات می شود؛ به این دلیل که این میزان 
خرما در دست کشاورز می ماند و کرم می زند که 

کشاورز مجبور می شود آن را به دام ها بدهد. 

اخبار اخبار

وزیر راه و شهرسازی از آغاز ثبت نام طرح اقدام 
ملی مسکن در ۱۰ استان کشور از ۱۵ آبان خبر داد 
و گفت: احداث ۱۸۰ هزار واحد مسکونی در حال 

انجام است. 
محمد  شهرسازی،  و  راه  وزارت  گزارش  به 
اسلامی گفت: تفاهمنامه هایی با بنیاد مستضعفان، 
ستاد اجرایی فرمان امام خمینی)ره(، وزارت آموزش 
رفاه  و  تعاون  کار،  وزارت  و  دفاع  وزارت  پرورش،  و 
اجتماعی برای خانه دار شدن شاغلان آنها امضا شد 
آماده  سازمان ها  و  نهادها  سایر  برای  راه  وزارت  و 
وظیفه  است.  مسکن  طرح  خصوص  در  همکاری 
وزارت راه و شهرسازی به لحاظ قانونی، ایجاد زمینه 
و بستر لازم برای خانه دار شدن اقشار متوسط و کم 

درآمد جامعه است.
وی با اشاره به اینکه رونمایی و آغاز ثبت نام 
اقدام ملی مسکن به صورت همزمان در ۱۰  طرح 
استان کشور به صورت سراسری آغاز می شود، گفت: 
اجرایی  ستاد  مستضعفان،  بنیاد  با  تفاهم نامه هایی 
پرورش،  و  آموزش  وزارت  امام خمینی)ره(،  فرمان 
وزارت دفاع و وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی برای 
خانه دار شدن شاغلان آنها به امضا رسیده و وزارت 
راه برای سایر نهادها و سازمان ها آماده همکاری در 

خصوص طرح مسکن است.
وی با بیان اینکه از بدو ورود خود به وزارتخانه 
راه و شهرسازی دو موضوعِ تکمیل واحدهای مسکونی 
مهر و همچنین تولید ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در 
قالب طرح اقدام ملی مسکن را در دستور کار خود 
قرار داد، گفت: در خصوص مسکن مهر تلاش شد 
تا موانع واحدهای باقیمانده  که پرونده های قضایی 
ندارند، رفع شود و با مشارکت مردم و تامین بخشی 
از منابع مالی واحدها به اتمام برسند که تاکنون کار 
۱۴۵ هزار واحد از بدو ورود من به وزارتخانه به پایان 

رسید.
بهره برداری از 1۴۵ هزار واحد مسکن مهر 

در سال 9۷ و 98
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: بیش از ۱۴۰ 
هزار واحد مسکن مهر نیز آماده است تا انشعابات آن 

وصل شود و  مورد بهره برداری قرار گیرد.
واحد مسکونی مهر  افزود: ۱۰۰ هزار  اسلامی 
نیز بدون متقاضی هستند و مشکلاتی دارند که باید 
واحدهای  تعداد  این  مشکلات  حل  شوند.  برطرف 
مسکونی و تکمیل واحدهای فوق با همکاری بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی، سازمان ملی زمین و مسکن 
و شرکت عمران شهرهای جدید در دستور کار قرار 
دارد و خوشبختانه با تلاش در حال ریل گذاری در 

مسیر واقعی خود است.
واحدهای  اتمام  تا  کرد  امیدواری  اظهار  وی 
مسکونی مهر بدون پرونده های قضایی و حقوقی تا 
کرد:  اعلام  همچنین  وی  شود.  انجام  امسال  پایان 
برخی از واحدهای مسکن مهر که پرونده های حقوقی 
و قضایی دارند باید در مراجع و محاکم قضایی تعیین 

تکلیف شوند.
عضو کابینه دولت دوازدهم همچنین محور دوم 
فعالیت های خود و مجموعه وزارت راه و شهرسازی 
را در خصوص بخش مسکن، برنامه ریزی پایدار برای 

تولید مداوم و مستمر مسکن عنوان و خاطرنشان 
کرد: وظیفه وزارت راه و شهرسازی به لحاظ قانونی، 
ایجاد زمینه و بستر لازم برای خانه دار شدن اقشار 
متوسط و کم درآمد جامعه است که در این راه تلاش 
شده است تا با به کارگیری تمامی ظرفیت های مردمی 
و تسهیل در کارها بتوانیم نهضت خانه سازی را ایجاد 

کنیم.
آغاز عملیات اجرایی 18۰ هزار واحد طرح 

اقدام ملی مسکن
ملی  اقدام  طرح  ارایه  داد:  توضیح  اسلامی 
سال ٩۸  دو  در  واحد  هزار  احداث ۴۰۰  و  مسکن 
و ٩٩ از برنامه های وزارتخانه است که به جدیت در 
حال دنبال و پیگیری است. هم اکنون برنامه ریزی 

در این باره آغاز شده و زمین ها شناسایی شده اند.
حال  در  کرد:  یادآوری  شهرسازی  و  راه  وزیر 
حاضر عملیات اجرایی ۱۸۰ هزار واحد آغاز شده و 

در دست اجرا قرار دارد.
بر  تاکید  با  کشور  مسکن  حوزه  سیاستگذار 
فراوانی  تلاش  مسکن  ملی  اقدام  طرح  در  اینکه 
شده تا تجربه دولت های گذشته در تولید مسکن 
زیرساخت  بدون  و  متفاضی  فاقد  که  مناطقی  در 
تمامی  کرد:  تصریح  نشود،  انجام  است  لازم  های 
که  است  این  مسکن  ملی  اقدام  طرح  در  تلاش 
زندگی مردم در واحدهای مسکونی و در محلات 

شان مناسب و مطلوب باشد.
اسلامی همچنین اعلام کرد: سامانه ای طراحی 
شده که محوریت آن بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
است و به صورت پایلوت ثبت نام طرح اقدام ملی 
مسکن در این سامانه و در استان کرمان انجام شد 

که غربالگری در این خصوص به پایان رسیده است.
شرط  سه  همچنین  شهرسازی  و  راه  وزیر 
اصلی ثبت نام در طرح اقدام ملی مسکن را شروط 
قانون ساماندهی زمین و مسکن عنوان کرد و گفت: 
تاهل، سابقه سکونت در شهر موردتقاضای مسکن و 
و تسهیلات  امکانات  از  بهره مندی  همچنین عدم 
دولتی در خرید واحدهای مسکونی از جمله شروط 

ثبت نام در این طرح است.
رونمایی و آغاز ثبت نام طرح اقدام ملی 

مسکن از 1۵ آبان
به گفته وزیر راه و شهرسازی، آغاز ثبت نام طرح 

اقدام ملی مسکن در ۱۰ استان کشور و همچنین 
معرفی سامانه بنا بر وعده ای که اعلام شد در ۱۵ 
آبان انجام می شود و در همان روز پذیرش در ۱۰ 

استان آغاز خواهد شد.
آغاز طرح  که  مطلب  این  یادآوری  با  اسلامی 
از جمله تهران  اقدام ملی مسکن در کلانشهرها و 
با حضور رییس جمهور در ماه های گذشته آغاز شد، 
توضیح داد: در شهرهای جدید اقدامات احداث حدود 
۶۷ هزار واحد طرح اقدام ملی آغاز شده است و  در 
شهرهای جدید پیرامون کلانشهرها که جامعه هدف 
این شرکت است زمین در اختیار پروژه طرح اقدام 
ملی قرار می گیرد تا جامعه هدف این طرح بتوانند 
بهره مندی لازم را در خصوص رفع نیاز مسکن داشته 

باشند.
این مقام مسئول و سیاستگذار با تاکید بر اینکه 
با هدف جریان سازی  اقدامات اشاره شده  مجموع 
تولید مسکن و کسب اطمینان و اعتماد مردم برای 
تولید مسکن در مناطق شهری است، گفت: احداث 
۴۰۰ هزار واحد مسکونی در سال های ٩۸ و ٩٩ و 
همچنین سالانه ۲۰۰ هزار واحد مسکن روستایی از 
جمله برنامه هایی است که در دستور کار قرار دارد. 
در نظر داریم تا این تعداد را به رقم ثابت در سال 

برسانیم و در دولت های آینده این طرح ادامه یابد.
از سخنان خود  بخشی  در  در عین حال  وی 
به تحولات سال گذشته و التهابات اقتصادی کشور 
که تاثیری عمیقی بر بخش مسکن گذاشت اشاره 
کرد و خاطرنشان کرد: با مجموعه برنامه هایی که 
تدارک دیدیم تلاش کردیم تا التهابات بخش مسکن 

را کنترل کنیم.
پروژه های  تا  شده  تلاش  کرد:  تاکید  اسلامی 
هرچه  مستعد  نقاط  در  مسکن  ملی  اقدام  طرح 
سریع تر و توسط خود مردم و بخش خصوصی آغاز 
شود. ضوابط نیز بدین گونه است که در نقاط مستعد، 
زمین عرضه و در صدور پروانه های ساختمان تسریع 
ایجاد می شود به نحوی که با سهولت زمین در اختیار 
واجدان شرایط قرار بگیرد و عملیات ساخت وساز و 

احداث واحدهای مسکونی آغاز شود.
وی همچنین گفت: در نظر است تا در برخی 
از مناطق مستعد زمین به صورت گروهی در اختیار 
صورت  به  خود  متقاضیان  تا  گیرد  قرار  متقاضین 

گروهی اقدام به ساخت و ساز کنند.
وزیر راه و شهرسازی، تجربه ها و تسهیلگری های 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی را در تهیه نقشه، طراحی 
و جواز ساخت و ساز موثر برشمرد و تاکید کرد که از 
این تجربیات نهایت بهره برده می شود و در عین حال، 
پشتیبانی و نظارت فنی ارایه خواهد شد تا بخش 
زیادی از واحدهای مسکونی با مشارکت واقعی مردم 

احداث شوند.
آمادگی وزارتخانه راه و شهرسازی برای ساخت 

مسکن با دستگاه ها و وزارتخانه ها
عضو کابینه دولت دوازدهم همچنین در بخش 
همزمان  کرد:  اعلام  خود  صبحت های  از  دیگری 
با اجرای طرح اقدام ملی مسکن، چند طرح دیگر 
همزمان در دستور کار قرار دارد. احداث ۱۰۰ هزار 
واحد مسکونی برای نیروهای مسلح، طبق تفاهمنامه 
منعقد شده بین وزارت راه و وزارت دفاع در دستور 
کار قرار دارد. در این طرح، در مناطقی که وزارت 
دفاع خود زمین دارد اقدامات احداث شروع شده و در 
مناطق دیگر با کمک وزارت راه، زمین های موردنیاز 
واحدهای  احداث  برای  مسلح  نیروهای  اختیار  در 

مسکونی قرار می گیرد.
اسلامی دیگر اقدامات وزارت راه و شهرسازی را 
در بخش مسکن، امضای تفاهمنامه با ستاد اجرایی 
فرمان امام خمینی )ره( برشمرد و گفت: هم اکنون 
این ستاد حدود ۸۰۰۰ واحد را آغاز کرده است و 

در آینده نزدیک پروژه ای را کلنگ زنی خواهیم کرد.
پایان  تا  نیز  دیگری  بزرگ  پروژه  افزود:   وی 
آغاز خواهد شد. محیط ها و مناطقی که ۵۰  سال 
هزار واحد مسکونی موضوع تفاهمنامه برای احداث 
هستند نهایی و قطعی خواهند شد و کار احداث ۵۰ 

هزار واحد موضوع تفاهمنامه به سرانجام می رسد.
وزیر راه و شهرسازی امضای تفاهمنامه با بنیاد 
مستضعفان انقلاب اسلامی و آغاز پروژه مشترک با 
آن بنیاد را از دیگر اقدامات عنوان کرد و توضیح داد: 
با وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی هم برای مسکن 
اجتماعی  تامین  بازنشستگان  مسکن  و  کارگران 
تفاهمنامه ای به امضا رسانده ایم که در حال مذاکره 
با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این خصوص 
هستیم تا بتوانیم زمین را در اختیار آنها قرار دهیم تا 
بتوانند جامعه کارگری و بازنشستگان را تحت پوشش 

این طرح و تامین مسکن قرار دهند.
و  آموزش  وزارت  با  تفاهمنامه  امضای  وی 
پرورش  را از دیگر اقدامات تحقق طرح اقدام ملی 
وزارت راه و شهرسازی برای خانه دار شدن فرهنگیان 
برشمرد و افزود: جامعه بزرگ فرهنگیان، بازنشستگان 
و نیروهای مسلح، سه جامعه بزرگی هستند که در 
تفاهمنامه های منعتقد شده و یا در حال انعقاد، مورد 

توجه وزارت راه و شهرسازی بوده اند.
و  راه  وزارت  کرد:  اعلام  پایان  در  اسلامی 
های  نامه  تفاهم  قالب  در  دارد  آمادگی  شهرسازی 
منعقد شده با وزارتخانه ها و نهادها، با سایر دستگاه 
این  اجرای  به  تمایل  در صورت  ها  وزارتخانه  و  ها 
طرح، تفاهمنامه همکاری مشترک به امضا برساند 
و حمایت و پشتیبانی لازم را برای صاحبخانه شدن 

کارمندان دولتی فراهم کند.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: امسال صادرات ۱۲ 
میلیون تن فولاد پیش بینی شده که در نیمه نخست ٩۸ با صدور ۶ 

میلیون تن فولاد، ۵۰ درصد برنامه تحقق یافت. 
نمایشگاه  پانزدهمین  گشایش  مراسم  در  سرقینی  جعفر 
بین المللی معدن و صنایع معدنی، ماشین آلات و تجهیزات معدنی، 
ماشین آلات راهسازی و ساختمان و صنایع وابسته در محل دائمی 
امسال  افزود:  مطلب  این  بیان  با  تهران  المللی  بین  های  نمایشگاه 
دستیابی ۲۸ میلیون تن فولاد خام پیش بینی شده که در ۶ ماهه 

٩۸، به رقم ۱۳ میلیون و ۲۰۰ هزارتن رسیده ایم.
وی یادآور شد: وزارت صنعت برای سال جاری هدف ٩ میلیارد 
دلاری را پیش بینی کرده که با عملکرد ۶ ماهه انتظار می رود ارزش 
صادرات بخش معدن و صنایع معدنی از رقم پیش بینی شده فراتر 

رود.
اضافه کرد:  امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت  معاون 
امروز در شرایط تحریم انتظار نمی رفت بخش معدن و صنایع معدنی 
نقش چندانی در اقتصاد کشور داشته باشد، اما امروز ارزبری فولاد از 

هرتن ۱۰۰ دلار بطور متوسط به ۷۰ تا ۷۵ دلار رسیده است.
و صنایع  را موضوع کلیدی بخش معدن  اکتشاف  وی موضوع 

حوزه  در  گذاری  سرمایه  اینکه  واقعیت  گفت:  و  دانست  معدنی 
اکتشاف همتراز با بقیه بخش ها نیست و در این عرصه باید فعالیت 

بیشتری انجام شود.
سرقینی تصریح کرد: امروز مجموعه هایی مانند سازمان ایمیدرو، 
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، شرکت تهیه و تولید 
مواد معدنی ایران، کنسرسیوم بزرگ بخش خصوصی در تدوین نقشه 
راه معدن و صنایع معدنی حضور موثری دارند و وزارت صنعت هم از 

هر اقدامی در این ارتباط حمایت می کند.
وی پیرامون موضوع عوارض از صادرات مواد معدنی که مورد 
صنعت،  وزیران  از  متشکل  کارگروهی  گفت:  بود،  فعالان  پرسش 
امور اقتصادی و دارایی، جهاد کشاورزی، رئیس کل بانک مرکزی 
قرار  اکنون  و  می گیرد  تصمیم  زمینه  این  در  ایران  اتاق  رئیس  و 
وضع  منفی  و  مثبت  آثار  آبان(   و  )مهر  ماه   ۲ مدت  در  است 
عوارض از صادرات مواد معدنی پایش شود و سپس تصمیم گیری 

صورت گیرد.
اتاق بازرگانی، صنایع،    به گفته سرقینی، باوجود حضور رئیس 
معادن و کشاورزی ایران در کار گروه مزبور، اواخر آبان از تشکل های 
در  تصمیم گیری  نشست  در  تا  دعوت می شود  بخش خصوصی هم 

با  تا  حاضرشوند  معدنی  مواد  صادرات  بر  عوارض  وضع  با  ارتباط 
اطلاعات جدید و دقیق اتخاذ تصمیم شود.

پیش از سخنان سرقینی، محمدرضا بهرامن رئیس خانه معدن 
ایران هم گفت: سال گذشته ارزش صادرات بخش معدن و صنایع 
معدنی به رقم ٩.۲ میلیارد دلار رسید و این مهم در شرایط تحریم 

انجام شد و گویای توانمندی و نقش اثرگذار این بخش است.
خارجی  و  داخلی  شرکت   ۲۰۰ مشارکت  یادآوری  ضمن  وی 
در نمایشگاه امسال گفت: نمایشگاه پانزدهم از نظر فضا ۴۰ درصد 
و ۱۰۰ درصد از نظر تعداد شرکت کنندگان نسبت به پارسال رشد 
دارد و امسال فضای ۱۷ هزار متر مربعی به نمایشگاه اختصاص یافته 

است.
بهرامن تصریح کرد: بررسی ها نشان می دهد ۲۰ سال گذشته 
بخش معدن کاملا منزوی بود، اما امروز با این نمایشگاه اثبات می 

کند که تحرک و پویایی مناسبی دارد.
پانزدهمین نمایشگاه بین المللی معدن و صنایع معدنی، ماشین 
آلات و تجهیزات معدنی، ماشین آلات راهسازی و ساختمان و صنایع 
وابسته تا ۱۲ ابان ماه جاری از ساعت ٩ صبح تا ۱۷ بعدازظهر پذیرای 

عموم در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران است.

معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: با 
اقدامات صورت گرفته تجار و دستگاه های مختلف، امیدواریم بخشی از 
کالای صادراتی و وارداتی خود را از طریق بندر چابهار عبور دهند و برای 
تقویت تجارت از این گذرگاه، تسهیلات ویژه ای برای خطوط کشتیرانی و 

سرمایه گذاران در نظر گرفته ایم. 
محمدعلی حسن زاده درباره برنامه های توسعه ای که برای بندر 
چابهار  در نظر گرفته شده است، اظهار کرد: بندر شهید بهشتی چابهار 
تنها بندر شرق کشور در عرصه ملی است، بدین جهت اگر قرار باشد رونق 
اقتصادی در استان های شرقی و شمال شرقی ایران شکل گیرد، کلید آن 
توسعه بندر شهید بهشتی چابهار است و این حاکی از پتانسیل و ظرفیت 

بالای تجاری و جغرافیایی این بندر در مراودات اقتصادی ایران است.
وی با اشاره به اینکه اقیانوسی بودن یک بندر بدین مفهوم است 
که تجارت دریا برد در مسیرهای اقیانوسی صورت گیرد، گفت: بندری 
که نزدیک به مسیرهای اصلی قرار دارد، زمان و هزینه کمتری را برای 

تجارت دریایی در پی خواهد داشت.
معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به 
اینکه سازمان بنادر و دریانوردی بر اساس دانش حمل و نقل به ظرفیت و 
پتانسیل بالای اقتصادی چابهار واقف است، افزود: برخی تصور می کردند 
چابهار ظرفیت و پتانسیل سرمایه گذاری زیادی ندارد، اما به مرور زمان 
از نظر طراحی، تجهیزات، عمق دسترسی و سایر موارد به خوبی نشان 

داد که در تراز بنادر بین المللی دنیا قرار دارد.
پررنگ  نقش  دارد  اهمیت  آنچه  اینکه  بر  تأکید  با  حسن زاده 
چابهار در عرصه حمل و نقل و ترانزیت کشورهای شمال شرقی ایران 
و آسیای میانه است، ادامه داد: باید ارتباط با پسکرانه بندرچابهار از 
طریق راه آهن و جاده به خوبی ایجاد شود تا از این طریق بتوانیم 
به خوبی از ظرفیت های بالای اقتصادی، ترانزیتی و جغرافیایی بندر 
معظم  مقام  راستا  همین  در  کنیم.  استفاده  چابهار  بهشتی  شهید 
ذخیره  صندوق  محل  از  برداشت  اجازه  بر  مبنی  دستوری  رهبری 
ارزی برای بهره برداری از شبکه ریلی چابهار و اتصال آن به شبکه 
عملیاتی  شاهد  آینده  سال  دو  تا  بنابراین  کرده اند.  صادر  سراسری 
نیز  جاده ای  حوزه  در  همزمان  و  بود  خواهیم  پروژه  این  شدن 

فعالیت ها در حال پیشرفت است.
وی ادامه داد: امیدواریم با اقدامات صورت گرفته، تجار و دستگاه 
های مختلف بخشی از کالای صادراتی و وارداتی خود را از طریق چابهار 
عبور دهند و در این رابطه سازمان بنادر و دریانوردی تسهیلات ویژه ای 
را برای خطوط کشتیرانی و سرمایه گذاران در نظر گرفته است تا تخلیه و 

بارگیری از طریق بندرچابهار انجام شود.
معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی به مصوبه 
هیئت دولت در ارتباط با اینکه هزار کامیون با پلاک منطقه آزاد می 
توانند از بندرچابهار به زاهدان و سایر نقاط کالا جابجا کنند، گفت: عزم 

خوبی در سطح کشور برای رونق چابهار شکل گرفته است و خوشبختانه 
شرایط مساعدی برای فعالیت های تجاری در این راستا وجود دارد.

حسن زاده با تأکید بر اینکه فرصت های سرمایه گذاری در بندر 
شهید بهشتی چابهار شناسایی شده است و در سال گذشته قراردادی 
معادل ۱۰۰۰ میلیارد تومان به منظور سرمایه گذاری در چابهار مدنظر 
سرمایه گذاران  که  است  این  مهم  بسیار  نکته  اظهارکرد:  گرفت،  قرار 
تصمیم گرفته اند علاوه بر سرمایه گذاری در سایر بنادر کشور در بندر 
ایجاد  با  امیدواریم  و  کنند  سرمایه گذاری  نیز  چابهار  بهشتی  شهید 
زیربناهای عملیاتی مناسب و امکانات لازم در این بندر شاهد بهبود 

وضعیت سرمایه گذاری باشیم.
وی در ارتباط با آخرین وضعیت کمیته پیگیری موافقتنامه سه 
جانبه چابهار، خاطر نشان کرد: کارگروهی متشکل از مسوولان سه کشور 
ایران، هند و افغانستان در این رابطه تشکیل شده است و سال گذشته 
بر اساس موارد مندرج، اولین جلسه آن در چابهار برگزار شد و در سال 
جاری نیز قرار است دومین جلسه در هند برگزار شود و در سال آینده 

نیز سومین جلسه در افغانستان برگزار خواهد شد.
معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: یکی 
از دستور کارهای کمیته پیگیری موافقتنامه سه جانبه چابهار، شناسایی 
چالش ها در حوزه حمل و نقلی و تجارت بین سه کشوراست و امیدوار 

هستیم با حل چالش ها شاهد بهبود وضعیت در این بخش باشیم.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد

ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن از ۱۵ آبان 

معاون وزیر صنعت: دستیابی به صادرات ۱۲ میلیون تنی فولاد برنامه امسال ماست

تسهیلات ویژه برای صادرکنندگان و واردکنندگان از چابهار

رحمانی اعلام کرد: 

صادرات 
فولاد در 
مسیر ثبت 
رکورد 
جدید 

ماهه  اعلام کرد: طی ۶  و تجارت  وزیر صنعت، معدن 
نخست امسال، میزان صادرات زنجیره فولاد ۱.۵ میلیون تن 

افزایش یافت.
به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن 
و صنایع معدنی ایران، رضا رحمانی با بیان این مطلب اظهار 
داشت: امروز تکمیل زنجیره تولید صنایع مختلف اعم مس، 
فولاد، آلومینیوم و غیره، با هدف ایجاد ارزش افزوده بیشتر در 
تولید، در دستور کار ویژه وزارت صنعت، معدن و تجارت است.
وی تصریح کرد: در چارچوب همین برنامه طی ۶ ماه 
نخست امسال، بیش از ۶ میلیون تن صادرات فولاد داشتیم 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، بیش از ۱.۵ میلیون 

تن افزایش یافت.
توسعه معدنی، نیازمند تامین زیرساخت های لازم

رحمانی با اشاره به اقدامات گسترده وزارت صنعت، معدن 
و تجارت در حوزه معادن، خاطرنشان کرد: توسعه معادن بعد 
از اکتشاف، نیازمند تامین زیر ساخت های لازم است که انتظار 
داریم دستگاه های مسئول در این زمینه، همراه تر از گذشته 

عمل کنند.
وی ادامه داد: یکی از بخش هایی که می تواند جایگزین 
مناسب برای اقتصاد نفتی باشد، بخش معادن و صنایع معدنی 
است که امیدوارم به میزان اهمیت این حوزه، سایر دستگاه ها 

نیز در تامین زیر ساخت های لازم گام های بیشتری بردارند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه مقام معظم 
رهبری بارها به عناوین مختلف، اهمیت تولید و رونق آن را گوشزد 
فرموده اند، تاکید کرد: انتظار می رود همه بخش ها اعم از بانک 
ها، دستگاه های خدمات رسان، تامین اجتماعی، مالیات، بورس و 
غیره، با عنایت ویژه به منویات ایشان، همراهی بیشتر و سازنده تری 

با بخش تولید و صنعت کشور داشته باشند.
وزارت  اصلی  رویکرد  مردم،  منافع  حفظ  افزود:  وی 
همه  در  و  است  گیری  تصمیم  فرآیندهای  همه  در  صمت 
موارد، دریافت و اعمال حداکثری نظرات کارشناسی تشکل 
های بخش خصوصی، یک مبنا و اصل غیرقابل تغییر در این 

وزارتخانه است.


